
Contacto

Teléfono 987446678
Fax 987446630
Correo Electrónico contratacion@ponferrada.org

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España
ES413

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/0008 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2024
a las 07:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Ponferrada
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ponferrada.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de trofeos, medallas, placas y diplomas

Este contrato tiene por objeto la contratación del Suministro de Trofeos, Medallas, Placas y Diplomas oDescripción 
similares para el desarrollo de los juegos Escolares, ligas sociales, fiestas deportivas y actividades varias.
Valor estimado del contrato 33.057,84 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 10.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.264,46 EUR.

Clasificación CPV
39298700 - Trofeos.
18512200 - Medallas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

http://www.ponferrada.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BRHDLJ8n77cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=93617d68-a6d3-4d3c-9c3a-3ee042dcc850


Precio de la oferta más baja 8.264,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.264,46 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Formalizado

Adjudicatario

FUNDI-TROF, S.L.
NIF B02406452
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C, Nº 100 POLÍGONO INDUSTRIAL CAMPOLLANO, CALLE C, Nº 100
(02007) ALBACETE España

Contacto

Teléfono +34 967592562
Correo Electrónico info@fundi-trof.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.264,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.000 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/0008
Fecha de Formalización 08/07/2024

Contrato

CONTRATO TROFEOS PUBL.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98605d02-284c-48d4-ac35-3851d9f31372

Motivación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98605d02-284c-48d4-ac35-3851d9f31372
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=98605d02-284c-48d4-ac35-3851d9f31372


Lugar

Salon de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Sobre nº1

Apertura sobre administrativo
El día 15/05/2024 a las 08:30 horas
Apertura sobre administrativo

Lugar

Salón de Sesiones de la Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza del Ayuntamiento, 1
(24401) Ponferrada España

Sobre nº2

Apertura sobre oferta económica
El día 22/05/2024 a las 08:35 horas
Apertura sobre oferta económica

Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/05/2024 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/05/2024 a las 14:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PLAZO DE ENTREGA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Px = P X (Do / Dx)Expresión de evaluación 

: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=osiiyheCJbqdkQs A7ROvsg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=osiiyheCJbqdkQsA7ROvsg%3D%3D


ID 0000013731106 |  2024-000751335 | mar, 09 jul 2024 07:52:13:742 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
154618779639530227478827198414804305197 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


